
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIII | Edição nº 467



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 2 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.711, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.335,  de  21/12/2022,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  616.551,37  (seiscentos  e
dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e
sete centavos) para atender à programação constante do
Anexo a este Decreto, consignada no orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 04 de
dezembro de 2023.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivado em pasta própria e publicado no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 04 de dezembro de 2023.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 3 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 4 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 5 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 6 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 7 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 8 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 1.712, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

AUTORIZA  ABERTURA  DE
CRÉDITO  SUPLEMENTAR,
PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES
C O N S T A N T E S  D A  L E I
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE.

ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito  Municipal  de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei;

DECRETA:
Art.  1º  Fica  aberto  ao  Orçamento  Fiscal  e  da

Seguridade  Social  do  Município  de  Cabreúva,  junto  à
Secretaria da Fazenda, nos termos da Lei Orçamentária nº
2.335,  de  21/12/2022,  art.  7º,  inciso  IV,  um  crédito
suplementar  no  valor  de  R$  874.000,00  (oitocentos  e
setenta e quatro mil  reais) para atender à programação
constante  do  Anexo  a  este  Decreto,  consignada  no
orçamento vigente.

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de
que trata o art. 1º decorrem da anulação parcial ou total de
dotação, nos termos da Lei nº 4.320/64, art. 43, §1º, inciso
III.

Art.  3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 06 de
dezembro de 2023.

ANTONIO CARLOS MANGINI
Prefeito

Arquivado em pasta própria e publicado no local de
costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 06 de dezembro de 2023.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 9 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 10 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 11 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 12 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 13 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 14 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.802, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de

Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
Art. 1º Fica autorizado o empregado público municipal

abaixo relacionado, a dirigir veículo oficial, a saber:
-ANDERSON ROGERIO DA SILVA – RG. nº 456623486 –

CNH nº 05207955074/AB.
Art. 2º Fica o Chefe do Setor de Gestão de Pessoas da

Secretaria  de  Gestão  Pública  na  incumbência  de
providenciar  as  anotações  necessárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 08 de

dezembro de 2023.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 08 de dezembro de 2023.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 15 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
  

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO  
 

EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
REFERENTE À LEI COMPLEMENTAR Nº 295/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA COM O 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04, 05 E 

06/2023, REFERENTES AO REPASSE DOS RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 

GUSTAVO) E CONVOCA PARA A ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, DO DIA 13 A 19 

DE DEZEMBRO, NA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (AVENIDA MARCIANO XAVIER DE OLIVEIRA, 

278 – CENTRO) DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H. 

 

AINDA, INFORMA QUE É NECESSÁRIA A ABERTURA DE UMA CONTA BANCÁRIA 

EXCLUSIVA (FÍSICA OU DIGITAL) PARA A MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DOS PROJETOS, EXCETO 

PARA PRÊMIOS. 

 
 
 
 
 
 

Cabreúva, 12 de dezembro de 2023 
 
 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 
 
 
 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

ResultadosResultados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 16 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

RESULTADO FINAL 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA COM O 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 - 

PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO HISTÓRICO PARA ESPAÇOS E COLETIVOS CULTURAIS QUE 

TENHAM PRESTADO RELEVANTES SERVIÇOS AO MUNICÍPIO COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 

Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). 

 
 

PROPONENTE RESULTADO 

Melissa Caroline Vassali APROVADA E CONVOCADA 

Alexandrina Roberta de Souza Nogueira APROVADA E CONVOCADA 

Charles Anderson de Araújo APROVADO E CONVOCADO 

 

 

 

Cabreúva, 12 de dezembro de 2023 
 
 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 17 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA COM O 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023 – 

SELEÇÃO DE PROJETOS DE DEMAIS ÁREAS CULTURAIS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL 

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 

 

PROPONENTE RESULTADO 

Isabela Tozini Silva APROVADA E CONVOCADA 

Melissa Caroline Vassali APROVADA E CONVOCADA 

Giovanna Pontes Poletto APROVADA E CONVOCADA 

Gabriel Alves de Siqueira APROVADO E CONVOCADO 

Andressa Cristina Kaam Pravatti APROVADA E CONVOCADA 

 

 
Cabreúva, 12 de dezembro de 2023 

 
 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 
 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 18 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA COM O 

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 – 

SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). 

 
 

EDITAL DE AUDIOVISUAL – CATEGORIA CURTA METRAGEM 
 

PROPONENTE RESULTADO 

Melissa Caroline Vassali APROVADA E CONVOCADA 

Michael Douglas Lopes de Oliveira APROVADO E CONVOCADO 

Alexandrina Roberta de Souza Nogueira APROVADA E CONVOCADA 

Fabrício Navarro Sgarbi de Oliveira APROVADO E CONVOCADO 

 

EDITAL DE AUDIOVISUAL – CATEGORIA VIDEOCLIPES 
 

PROPONENTE RESULTADO 

Débora Cristina Mathias APROVADA E CONVOCADA 

Maurilio Pravatti Junior APROVADO E CONVOCADO 

Alexandrina Roberta de Souza Nogueira APROVADA E CONVOCADA 

Andila Marciela Pereira da Silva APROVADA E CONVOCADA 

 

 
 
 

EDITAL DE AUDIOVISUAL – CATEGORIA FESTIVAL DE CINEMA 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 19 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

PROPONENTE RESULTADO 

Giovanna Pontes Poletto APROVADA E CONVOCADA 

 

 

 

Cabreúva, 12 de dezembro de 2023 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 20 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 

RESULTADO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPLENTES 
 PARA ASSINATURA DO TERMO  

 
EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO  

REFERENTE À LEI COMPLEMENTAR Nº 295/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) 
 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA DOS 

CANDIDATOS SUPLENTES INSCRITOS NOS EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04, 05 E 06/2023, 

REFERENTES AO REPASSE DOS RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO 

GUSTAVO) E CONVOCA PARA A ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, DO DIA 13 A 19 

DE DEZEMBRO, NA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (AVENIDA MARCIANO XAVIER DE OLIVEIRA, 

278 – CENTRO) DAS 9H ÀS 12H E DAS 13H ÀS 17H. 

 

AINDA, INFORMA QUE É NECESSÁRIA A ABERTURA DE UMA CONTA BANCÁRIA 

EXCLUSIVA (FÍSICA OU DIGITAL) PARA A MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DOS PROJETOS, EXCETO 

PARA PRÊMIOS. 

 
 
 
 

Cabreúva, 13 de dezembro de 2023 
 
 

 

 

 

 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 21 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SUPLENTES 

 PARA ASSINATURA DO TERMO  

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 

 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA TORNA PUBLICA A LISTA DOS 

CANDIDATOS SUPLENTES INSCRITOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023 – SELEÇÃO 

DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 

COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). 

 
 

EDITAL DE AUDIOVISUAL – CATEGORIA CURTA METRAGEM 
 

PROPONENTE RESULTADO 

Isabela Tozini Silva (Bella Tozini) APROVADA E CONVOCADA 

 

 

 

Cabreúva, 13 de dezembro de 2023 
 

 
 

 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA 

 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Quarta-feira, 13 de dezembro de 2023 Ano XXIII | Edição nº 467 | Página 22 de 22

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 

Av. Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro – Caixa Postal 61 – CEP 13315-005 – Cabreúva SP 

 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2023 

DISPENSA N° 057/2023 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cabreúva. 

CONTRATADA: JOANA FIRMINO DA SILVA PIRES 

CNPJ: 34.885.925/0001-89 

OBJETO:  Aquisição e instalação de persianas para a Câmara municipal de Cabreúva 

     VALOR GLOBAL: R$ 14.318,30 (Quatorze mil, trezentos e dezoito reais e trinta centavos); 

ASSINATURA: 08 de dezembro de 2023. 

 

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Cabreúva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão FiscalContas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Prestação de contas
Prestação de contas


		2023-12-13T21:48:29+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




